品质典范·品牌诺勒
诺 勒
电能质量整体解决方案供应商
目   录
双电源自动转换开关电器
、 简介……
2、 ……………………… ……………………………02
3、 简介……………………………………………………04

NLDQ3 系列产品包括：NLDQ3，NLDQ3NX，NLDQ3NM 三种系列化产品。
       产品符合GB/T 14048.11 标准。
型号含义
工作条件
● 周围空气温度：-5℃ ~+40℃，且24h 平均值不超过+35℃；
● 大气条件：大气的相对湿度在周围最高温度+40℃ 时不超过50%，在较低的温度下可以有较高的湿度，
   月的月平均最低温度+25℃时，该月的平均最大相对湿度为90%，并考虑到因温度变化在表面上的凝露。
● 海拔高度：安装地点的海拔不超过2000m；
● 污染等级：安装地点的环境污染等级为3 级；
● 安装方式：垂直式；
● 安装类别：Ⅲ。
在最湿
01
NL
双电源自动转换开关电器
NLDQ3-63A/B 系列
02
适用范围
       NLDQ3-63A/B 属于CB 级自动转换开关电器，主要适用于交流50Hz，额
定电压400V，额定工作电流不大于63A 的两路中性点接地电源系统中，因一路
电源发生异常而进行电源之间的转换，保证其供电的可靠性和安全性。
        产品符合 GB/T 14048.11 标准。
技术及结构特点
       NLDQ3-63A/B 系列自动转换开关电器的使用类别为AC-33iB，电器等级为CB 级，其结构由两台小型断路
器及其附件，机械联锁传动机构、自动控制器、电动操作机构等部分组成。产品均保持原有的过流保护和断路器
保护功能，可同时作为通断及保护主电路之用。
工作条件
● 周围空气温度：-5℃ ~+40℃，且24h 平均值不超过+35℃；
● 大气条件：大气的相对湿度在周围最高温度+40℃ 时不超过50%，在较低的温度下可以有较高的湿度，在最湿
月的月平均最低温度+25℃时，该月的平均最大相对湿度为90%，并考虑到因温度变化在表面上的凝露。
● 海拔高度：安装地点的海拔不超过2000m；
● 污染等级：安装地点的环境污染等级为3 级。
技术性能
       自动转换开关电器根据工作电源的电压状态，以及用户所设置的工作方式，决定是否从一个电源转向另一个
电源。它的功能取决于其所配置的控制器，控制器包括A、B 两种型号的控制器，其具备的主要功能和特性如下表
所示：
NLDQ3-63A NLDQ3-63B
03
双电源自动转换开关电器
端子及接线说明
A 型控制器
101~103 常用电源外接状态指示灯信号输出(AC230V 0.5A)
101：信号灯公用零线（三极零线接入端口）
102：常用电源信号输出
103：常用电源合闸信号输出
201~203 备用电源外接状态指示灯信号输出(AC230V 0.5A)
201：信号灯公用零线（三极零线接入端口）
202：备用电源信号输出
203：备用电源合闸信号输出
B 型控制器
101~103 常用电源外接状态指示灯信号输出(AC230V 0.5A)
101：信号灯公用零线（三极零线接入端口）
102：常用电源信号输出
103：常用电源合闸信号输出
201~203 备用电源外接状态指示灯信号输出(AC230V 0.5A)

场所的输、配电系统及自动化系统。
       产品符合GB/T 14048.11 标准。
型号含义
工作条件
● 周围空气温度：-5℃ ~+40℃，且24h 平均值不超过+35℃；
● 大气条件：大气的相对湿度在周围最高温度+40℃ 时不超过50%，在较低的温度下可以有较高的湿度，在最湿
月的月平均最低温度+25℃时，该月的平均最大相对湿度为90%，并考虑到因温度变化在表面上的凝露。
● 海拔高度：安装地点的海拔不超过2000m；
● 污染等级：安装地点的环境污染等级为3 级。
NL
17
双电源自动转换开关电器
NLDS2 系列
主要技术性能参数
功能参数表
● NLDS2-100~3200A 系列自动转换开关电气性能与机械性能
18
双电源自动转换开关电器
NLDS2 系列
性能及特点
● 采用双列复合式触头＼横拉式机构＼微电机预储能及微电子控制技术，基本实现零飞弧；
● 采用可靠的机械联锁和电气联锁，执行元器件采用独立的负荷隔离开关，使用安全可靠；
● 采用过零位技术，紧急情况下可强制置零（同时切断两路电源），满足消防联动需要；
● 执行负荷隔离开关切换采用单一电动机驱动，切换可靠平稳、无嗓音、冲击力小；
● 操作器驱动电机只在执行负荷隔离开关切换瞬间通过电流，稳态工作无需提供工作电流，节能显著；
● 执行负荷隔离开关带有机械联锁装置，保证常用、备用电源工作可靠互不干涉；
● 具有明显通断位置指示、挂锁等功能，可靠实现电源与负载间的隔离；
● 安全性能好，自动化程度高，可靠性高，使用寿命8000 次以上；
● 机电一体化设计，开关转换准确、灵活、顺畅，采用国际先进的逻辑控制技术，抗干扰能力强，对外无干扰；
● 具有主电源合、备用电源分；主电源分、备用电源合；主、备电源均断开三种稳定工作（| -o- ||）；
● 安装方便，控制回路采用接插式端子连接；
● 四种操作功能：紧急手动操作、电动远程控制操作、自动控制状态时紧急断开操作、自动控制操作。
基本型开关控制特性
● 适用于两路电源的主备系统，自投自复
● 可外接进行功能扩展。
● 自动、远控、手动控制功能；
● 延时0.5s 检测信号，防止误动作；
● 自动状态具有远程控制“O”位；
● 钥匙开关选择操作方式；
● 可配RS-485 通讯接口（选配件），可根据用户需要进行配置。
开关动作流程
19
双电源自动转换开关电器
NLDS2 系列
NLDS2-100~1600A 自动转换开关外形安装尺寸图
20
双电源自动转换开关电器
NLDS2 系列
接线示意图
NLDS2-100~1600A 自动转换开关控制与操作 ( 适用于额定电流 16A~1600A)
21
双电源自动转换开关电器
NLDS2 系列
外接端子接线说明
101 ～ 103: 常用电源外接状态指示型号输出（有源 AC220V/0.5A）
101--- 信号灯公用零线及 3P 零线输入端 102--- 常用电源信号输出 103--- 常用合闸信号输出
201 ～ 203: 备用电源外接状态指示信号输出 ( 有源 AC220V/0.5A)
201--- 信号灯公用零线及 3P 零线输入端 202--- 备用电源信号输出 203--- 备用合闸信号输出
301 ～ 302: 控制器直流辅助电源输入端（DC24V-30V 0.5A）
给控制器接入辅助电源的目的主要是在电网 - 发动机模式下控制发电机的启动延时时间，如不接入辅助电源则发
电机启动延时时间为 0 秒，在不需要发电机启动延时功能时可不用接入辅助电源。